17. Adfuerit os. Captivos filios meas.
18. Ambulate, Filii. In captivitatem, et ego sola relinquam, foriter tolerabo meam desolationem, ut vos fortis et aquiloniam captiuitatem toleretis, donec Deum vos ex illa libere, et nulli restitutus.

20. Stola pax. Veste iustitia. — Socco obsecrationis. Cilicio, quod supplicibus convenit. — Gloriari. Attollimus in diebus meis. Loquar quasi femina, quae septuaginta annis esset clausa, quibus durata erat captiuitas.

21. Animagineiores estote. Sic supra, n. 5. Bono estote animo.

fines Sion, adduxit enim mihi Deus lucernam meam.
19. Vidi enim captiuitatem populi mei, filiorum meorum, et filiarum, quam superduxit illis Eternus.

20. Nutrivi enim illos cum jucunditate: dimisi autem illos cum fletu et luctu.

21. Nemo gaudet super me viduam, et desolatorem : a multis derelictus sum propter peccata filiorum meorum, quia declinaveram a lege Dei.

22. Justitas autem ipsius nescierunt, nec ambulaverunt per via mandatorum Dei, neque per seminas veritatis eius cum justitia ingressi sunt.

23. Venient confites Sion, et memorarent captiuitatem filiorum, et filiarum meorum, quam superduxit illis Eternus.

24. Adduxit enim super illos gentes de longe, gentes improbus, et alterius lingue.

25. Qui non sunt revertiti semen, neque pruerum miseri sunt, et adduxerunt dilectos viduit, et a filii unicam desolaverunt.

26. Delicata me ambulaverunt vias asperas: ducti sunt enim et gressi disrupti ab iniiciis.

27. Memorantes estote, filii, et parlante ad Dominum: utrū enim memoria vestra ut ea quo dixit vos.

28. Sicut enim fulva semina vestor ut eraretis a Deo, decicas tantum iterum converentes requiroitis cum.

29. Qui enim induit vestis mala, ipse rursum adducet vestis sempernitas jucunditatim cum salute vestra.

30. Animagineiores estote, Jerusalem, exhortabor enim, qui te nominavit.

31. Nonocentes peribunt, qui te vexaverunt: et qui gratulati sunt in tua ruinā, punientur.

32. Civitatis quibus servirent fili tu, punientur; et quae accepti filios tuos.

34. Si videbant et in contemplatione. Le disciple de Jérémie avait appris de son maître le temps

qui durerait la captivité. Il y avait déjà 20 années d'écoutées sur les 70 ans que devait durer cette épreuve. Il put donc dire à ses concitoyens qu'ils ne tarderaient pas à voir le salut que Dieu doit leur envoyer.

35. Qui te nominavit. Le nom de Jérusalem signifiait la ville de la paix, la ville sainte, la ville du Dieu d'Israël. Dans la pensée des Ecritures, elle est la capitale des enfants de Dieu, et, à ce titre, la reine des cités, comme les prophéties l'assistent. Babylone est, au contraire, la centre d'idolatrie, et de la sauvagerie, la capitale des enfants des hommes. Baruch anz

— 22. In aeternum. Deum. Sic eum appellavat supra n. 10 et 14. — Venit mihi gauditum a sancto. Santi mihi a Deo ingentem infanti letitiam, dum benignitatem ac misericordiam considero sancti salutaris et vindicis nostri.

23. Emisi. In captiuitatem, sicut supra, n. 11.

24. Vicina Sion. Vicinas civitates. Vide supra, n. 9. — A Deo. In qua vos duci voluit Deum. — Splendor aeternus. Tempore duraturo. Appellant enim aliquando Hebrei aeternum, ut tempore duraturum.

25. Iacob. Dei, qui vos punit. — Iacobus tunc. Nabuchodonosor cum Chaldais. — Super cervices ipsius ascens. Conciliahas illum. Vide Iam., 60, 14. Ita Daniel, ita trax ejus scutum, ita Mardonetus, et ali Judas ascenderunt super cervices Chaldaeorum. Sed plenius id factum a Messia, quia Ecclesiam et Vicarium suum dominari fecit genibus antea sibi immissis.

26. Deliceti vesti. Filii a me in deliciae educati.

27. Animagineiores. Idem fave versiculos cum vigesimo primo. — Memoria vestra. Vestri, passivo, id est, recordabatur vestis Deus, ut vos a captiuitate redactus. — Qui duxit eos, in captiuitatem dicitur punit.

28. Gaudi. Greco. Otimus, cognitio, conceptus et voluntas vestra. — Deices tantum. Despoliatio vestra atque omnia quaevis vestis.

30. Exhortabor te... — Qui te nominavit. Ille cuique nomen gerit: qui te de suo nomine vocavit civitatem Dei Israel et ciuitatem Sancti, Iam., c. 52, 1; et c. 60, 14.

31. Nonocentes. Qui tibi nonocerunt, et te vexarunt.

32. Quae accepit. Babylon, quae filios tuos captivos duxit.

32. Car l'espresso toujours votre salut, et celui qui est saint m'inspire de la joie dans la vue de la miséricorde que notre Sauveur éternel répandra sur vous.

33. Je vous ai vu emmener dans les pleurs et dans les soupis, le Seigneur vous ramènera à moi avec une satisfaction et une joie qui durera éternellement.

34. Sicut enim viderunt vicinas Sion captiuitatem vestram a Deo, sic videbunt et in celestis salu. Salu cum honoris et glorie, et splendore aeterno.

35. Fili, patienter sustinetis Iram que supervernit vobis : persecutas est enim te iniurias tuas, sed cito videbis perditionem ipsius : et super cervices ipsius ascends.

36. Delicata me ambulaverunt vias asperas: ducti sunt enim et gressi disrupti ab iniiciis.

37. Memorantes estote, filii, et parlante ad dominum: utrū enim memoria vestra ut ea quo dixit vos.

38. Votre esprit vous a portés à vous égarer, en vous détournant de Dieu; mais en retournant à lui de nouveau vous vous porterez avec dix fois plus d'ardeur à le rechercher.